giatorum exempla, qvalia, ne in veterem sacram pariter atqve profanam historiam excurram, recentiores *FAVSTI DOCTORIS*, *ZEDECHIAE IVDAEI*, *SCOTI PÄRVI*, *CHRISTOPH. WAGENERS*, *TROIS ESCHELLES*, *MERLINI & MAVGIS* relationes, aut si cum Naudaeo mavis Romans Magiqves suppeditare possunt. Qvorum præstigie & multiplices fallaciæ, et si cum admirandis illis, qvae artis doctrinæ que subsidio praefiterunt operibus, conferendæ neutiquam sint, nihilo tamen min⁹ gloriae eorundem, in spissa præfertim seculorū qvibus vixere ignorantia ita offecerunt, ut indelebilem infamiae notam iis inusserint. Ea enim aevi istius erat ruditas & imperitia, ut eminentiorem qvemvis doctrinæ gradum, communem sortem supergressum, in vitium traherent, & depravatis abrepti affectibus, ex foedissimo inferorum lacu haustum præpostere iudicarent.

S. II. Et sane aeqvius aut accuratius iudicium ab istis hominibus vix ac ne vix qvidem expectari potuit, siqvidem præter pudendam in literis ruditatē, omnino etiam veræ Magiae ignari fuerint, qvae ambitu suo sumnum omnium scientiarū apicem absolutissimamqve perfectionem, cuius ope rari, arcani, insolitiqve effectus producuntur, complectitur. Absit enim ut eorum opinioni accedam, qvi omnem Magiam cum *THOMA ERASTO*, & qvi hunc defendit, *GEORGIO HORNIO* rejiciunt, & velut illicitam ac infamem condemnant, qvandoqvidem omnes illæ qvas haçtenus in medium attulerunt rationes, haud uno defecetu laborent, & si qvid probent, nil tamen aliud evineant, qvam legitimū rei usum, qvod saepissime fieri assölet, abusu corruptum depravatumqve fuisse. Qvod qvi non advertunt discriuen, vix caute satis progređuntr, & in legitima Magiae dignitatē iniurii ac iniquiores paulo sunt, sicut ex adverso isti plus iusto liberaliores putandi, qvi illicitam Magiam, qvam & prohibitam, diabolicam, præstigiatoriam, transnaturalem, Woarchadumiam, veneficam, nigrain, foedam, sordidam, fraudulentissimam arti-

ym,

um, infamem, ~~xaxorexyxias~~ &c. alias vocare solent, pleno ore inficiantur. Hi qvippe vel nullos esse credunt Daemones, ut *DEMOCRITVS, AVERRHOES, SIMPLICIVS*; vel omnes effectus bonis adscribunt angelis, qvos per excellentiam spiritus appellant, iisqve aerem nostrum plenum esse contendunt, ex qvorum ordine sunt *PLATONICI, IAMBLICHVS, PORPHYRIVS, PROCLVS & IVLIANVS IMP.* vel ex occultis & magneticis qualitatibus, peculiariqve temperamento cum *AVICENNA* & qvi hunc seqvitur *PETRO POMPONATIO* omnia oriri putant; vel ad delirium, melancholiā, aliosve naturales morbos cum *REGINALDO SCOT* plurima referunt: vel denique ex sensu rerum universali cum *THOMA CAMPANELLA*, aut Ideis operatricibus cum *MARCO MARCI* potiora capita deducunt. In qvem censem etiam *CORN. LOOSEVM, GALIDIUM GOVDANVM, ROBERTVM FLVDD* a *FLVCTIBVS, IOANN. WIERVM, BODINVM* & alios plures facile retulerim, cum hos beneficiis non obscure favisse, ex scriptis eorum videre liceat.